- 1 -

  平生町告示第４５号

    平成３０年第４回平生町議会臨時会を、次のとおり招集する。

       平成３０年１１月２６日

                             平生町長 山田 健一

   １ 期  日  平成３０年１２月３日

   ２ 場  所  平生町議会議事堂

   ３ 付議事項

（１）常任委員会委員の選任について

（２）新庁舎整備調査特別委員会委員の選任について

──────────────────────────────

   ○開会日に応招した議員

中村 武央君         中本 敦子さん

松本 武士君         村中 仁司君

中川 裕之君         河藤 泰明君

渕上 正博君         細田留美子さん

河内山宏充君         平岡 正一君

岩本ひろ子さん         福田 洋明君

──────────────────────────────

   ○応招しなかった議員         村中 仁司

──────────────────────────────

- 2 -

──────────────────────────────────────

平成３０年 第４回（臨時）平 生 町 議 会 会 議 録（第１日）

                         平成３０年１２月３日（月曜日）

──────────────────────────────────────

議事日程（第１号）

                    平成３０年１２月３日 午前１０時００分開会

日程第１ 議席の指定

日程第２ 会議録署名議員の指名

日程第３ 会期の決定

日程第４ 諸般の報告

日程第５ 常任委員会委員の選任について

日程第６ 新庁舎整備調査特別委員会委員の選任について

──────────────────────────────

本日の会議に付した事件

日程第２ 会期の決定

日程第５ 常任委員会委員の選任について

日程第６ 新庁舎整備調査特別委員会委員の選任について

──────────────────────────────

出席議員（１２名）

１番 中村 武央君       ２番 中本 敦子さん

３番 松本 武士君       ５番 村中 仁司君

６番 中川 裕之君       ７番 河藤 泰明君

８番 渕上 正博君       ９番 細田留美子さん

10番 河内山宏充君       11番 平岡 正一君

12番 岩本ひろ子さん       13番 福田 洋明君

──────────────────────────────

欠席議員（なし）

──────────────────────────────

欠  員（なし）

──────────────────────────────

事務局出席職員職氏名

局長 河島  建君       書記 加村 直子さん

──────────────────────────────

- 3 -

説明のため出席した者の職氏名

町長 …………………… 山田 健一君  副町長 ………………… 吉賀 康宏君

教育長………………………………………………………………………… 新田 保弘君

総務課長兼選挙管理委員会事務局長 …………………………………… 羽山 敦紀君

──────────────────────────────

午前１０時００分開会・開議

○議長（福田 洋明君）  ただいまの出席議員は１２名であります。定足数に達しておりますので、

これより平成３０年第４回平生町議会臨時会を開会いたします。

本日の議事日程は、あらかじめお手元に配布したとおりであります。

────────────・────・────────────

日程第１．議席の指定

○議長（福田 洋明君）  日程第１、議席の指定を行います。

今回当選された中村武央議員の議席は会議規則第３条第２項の規定により１番に指定します。

────────────・────・────────────

日程第２．会議録署名議員の指名

○議長（福田 洋明君）  日程第２、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１１６条の規定により、議長において、中川裕之議員、河藤泰

明議員を指名いたします

────────────・────・────────────

日程第３．会期の決定

○議長（福田 洋明君）  日程第３、会期の決定の件を議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思います。これに御異議あり

ませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（福田 洋明君）  御異議なしと認めます。よって会期は、本日１日と決定いたしました。

────────────・────・────────────

日程第４．諸般の報告

○議長（福田 洋明君）  日程第４、諸般の報告をいたします。

お手元に配布しております、地方自治法第２３５条の２第３項の規定による例月出納検査の結

果報告をもって、諸般の報告といたします。

────────────・────・────────────

日程第５．常任委員会委員の選任

○議長（福田 洋明君）  日程第５、常任委員会委員の選任を議題といたします。

- 4 -

委員会条例第５条第４項の規定により、中村武央議員を総務厚生常任委員会委員に指名したい

と思います。これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（福田 洋明君）  御異議なしと認めます。よって、中村武央議員を総務厚生常任委員会委

員に選任することに決定しました。

────────────・────・────────────

日程第６．新庁舎整備調査特別委員会委員の選任

○議長（福田 洋明君）  日程第６、新庁舎整備調査特別委員会委員の選任を議題といたします。

委員会条例第４条第２項及び第５条第４項の規定により、新庁舎整備調査特別委員会の定数を

１１名とし、中村武央議員を新庁舎整備調査特別委員会委員に指名したいと思います。これに御

異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（福田 洋明君）  御異議なしと認めます。よって、中村武央議員を新庁舎整備調査特別委

員会委員に選任することに決定しました。

────────────・────・────────────

○議長（福田 洋明君）  以上で、本臨時会に付議されました案件は全部終了しました。

これをもって、平成３０年第４回平生町議会臨時会を閉会いたします。

午前１０時０３分閉会

──────────────────────────────

- 5 -

   地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

                  議  長   福 田 洋 明

                  署名議員   中 川 裕 之

                  署名議員   河 藤 泰 明